

603

2

CPDENP/D/CA/ 2795 /2023



POTOSÍ
PARA LOS POTOSINOS
GOBIERNO DEL ESTADO 2021-2027

SALUD
SERVICIOS DE SALUD

17 de octubre de 2023
Código: 6C.1
MEMORÁNDUM

ASUNTO: Proveedor asignado.

Soledad de Graciano Sánchez, S.L.P.

ING. GERARDO RODRÍGUEZ LÁRRAGA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ
PROLONGACIÓN CALZADA DE GUADALUPE No. 5850
COL. LOMAS DE LA VIRGEN
SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P.



En atención al memorándum DPEYPE/SPYS/DCP/21510/2023 de fecha 12 de octubre de 2023 donde se autoriza la NUP 207 del concepto Sustitución de Láminas con Oxidación, Reparación de Piso y Colocación de Extractores en Almacén General por un importe de \$301,657.51 (TRESCIENTOS UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 51/100 M.N), y en atención a su diverso DA/SO/DOCYM/10106/2023 del pasado 18 de mayo del presente, solicito su apoyo en las gestiones correspondientes con el proveedor asignado para los trabajos mencionados en supralineas.

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
LA DIRECTORA

DRA. SARAH ANTONIETA NAVARRO SÁNCHEZ

Elaboró

Lic. Eric Vargas Rangel
Coordinador Administrativo



Revisó

Lic. Eric Vargas Rangel
Coordinador Administrativo



CLÍNICA PSIQUIÁTRICA
DR. EVERARDO NEUMANN PERALTA

18 OCT. 2023

DESPACHADO
HOR. 8:00 P.
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DOCUMENTAL



Nº 76717

ANEXO: 4 Hojas.

- c.c.p.- Dr. Juan Carlos Negrete Ayala. - Director de Atención Médica. - Servicios de Salud de San Luis Potosí. - Prolongación Calzada de Guadalupe No. 5850 Col. Lomas de la Virgen. - Ciudad.
- c.c.p.- C.P. Josué Méndez de Lira. - Encargado de la Subdirección Operativa. - Servicios de Salud de San Luis Potosí. - Prolongación Calzada de Guadalupe No. 5850 Col. Lomas de la Virgen. - Ciudad.
- c.c.p.- Archivo y Minutario.

ACRM



2795

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DE L.E. ERIC VARGAS RAMÍREZ	
REC. HUMANOS	MANEJO DE ARCHIVOS
REC. FINANCIEROS	SERVICIOS MÉDICOS DE
ACTIVO FISC	MANEJO DE
ADMINISTRACIÓN	SECRETARÍA
ALMACÉN	OTROS

ASUNTO: Asignación de NUP.

San Luis Potosí, S.L.P.



CLÍNICA PSIQUIÁTRICA
"DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA"

DRA. SARAH ANTONIETA NAVARRO SÁNCHEZ
DIRECTORA DE LA CLÍNICA PSIQUIÁTRICA
"DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA"
CARRETERA A MATEHUALA KM. 8.5
FRACC. LOS OLIVOS, C.P. 78430
SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ, S.L.P.

16 OCT. 2023

RECIBIDO
HORA 13:51
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DOCUMENTAL

En alcance al memorándum núm. DPEYPE/SPYS/DCP/20522/2023 del 03 de octubre de 2023, referente a la autorización de presupuesto para la sustitución de láminas con oxidación, reparación de piso, así como a la colocación de extractores en el área de almacén general y rehabilitación de la planta tratadora de aguas residuales, le informo la rectificación del NUP 197 con la fuente de financiamiento FASSA 2023.

Envío NUP, para inicio y seguimiento al ejercicio del recurso en apego a la normatividad vigente, quedando bajo su responsabilidad el cumplimiento.

No omito mencionar, que los recursos deberán quedar devengados antes del 31 de diciembre de 2023 para cierre del ejercicio.

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
EL DIRECTOR

DR. JUAN CARLOS JIMÉNEZ RIVERA

Elaboró

Lic. Carolina Rangel Pérez
Jefa del Departamento de Control Presupuestal

**SERVICIOS DE SALUD
DE SAN LUIS POTOSÍ**
DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL PACIENTE
13 OCT. 2023
DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL PACIENTE
OFICIA DE PARTES

Revisó

Lic. Luis Manuel Ochoa Chávez
Subdirector de Programación y Seguimiento

CLÍNICA PSIQUIÁTRICA
"DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA"

16 OCT. 2023

14:20:15
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DOCUMENTAL



CLÍNICA PSIQUIÁTRICA
"DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA"
14:20:15

ANEXO: Hoja

c.c.p. Dr. Juan Carlos Negrete Ayala.- Director de Atención Médica.- Edificio.
c.c.p. Expediente.

MRRB

16 OCT. 2023

DIRECCIÓN



SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSÍ

DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL
Presupuesto general

Fecha: 11/10/2023
Hora: 13:32:12
Página: 1 / 1

De entidad 1563 CLÍNICA PSIQ. DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA a 1563 CLÍNICA PSIQ. DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA
De proyecto 0 a 99999
De partida 35101 MITO. Y CONS. INM. P/PREST SERV. ADMVOS. a 35101 MITO. Y CONS. INM. P/PREST SERV. ADMVOS.
Periodo autorizado 1 a 12 Periodo Comprometido y Ejercido 1 a 12

EJP	NUP	Partida	Concepto	Modificado		Ejercido	
				Periodos 1-12	Periodos 1-12	Periodos 1-12	Saldo
1563	197	35101	MITO. Y CONS. INM. P/PREST SERV. ADMVOS.	647,946.05	0.00	0.00	647,946.05
Totales				647,946.05	0.00	0.00	647,946.05

55
SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA

POTOSI
SALUD
 CLINICA PSIQUIATRICA "DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA"

DE: L.E. ENOVARO ASANGEL
 A:

<input type="checkbox"/> REC. HUMANOS	<input type="checkbox"/> MANTENIMIENTO
<input type="checkbox"/> REC. FINANCIEROS	<input type="checkbox"/> SERVICIOS GENERALES
<input type="checkbox"/> ACTIVO FIJO	<input type="checkbox"/> VEHICULOS
<input type="checkbox"/> ADQUISICIONES	<input type="checkbox"/> SECRETARIA
<input checked="" type="checkbox"/> ALMACEN	<input type="checkbox"/> OTROS

San Luis Potosí, S.L.P.,

CLINICA PSIQUIATRICA
 "DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA"

29 MAYO 2023

RECIBIDO
 HORA 12:34
 UNIDAD ADMINISTRATIVA
 DOCUMENTAL

DA/SO/DOCYM/ N° 10106/2023

18 de mayo del 2023
 Código: 6C.1

MEMORÁNDUM

Asunto: Reparación de Almacén General.

Alma solicitante NUP a Planeación



CLINICA PSIQUIATRICA
 "DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA"

11:36 h

29 MAYO 2023

DIRECCIÓN

DRA. SARAH ANTONIETA NAVARRO SÁNCHEZ
 DIRECTORA DE LA CLÍNICA PSIQUIATRICA
 "DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA"
 KILÓMETRO 8.5 CARRETERA
 A MATEHUALA C.P. 78430
 SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ, S.L.P.

En atención a su similar CPDENP/D/CA/1340/2023 con fecha del 15 de mayo y recibido en el Departamento de Obras, Conservación y Mantenimiento el día 18 del mes y año en curso, en el que solicita la sustitución de las láminas con oxidación, reparación del piso de oficina así como la colocación de extractores en el área del Almacén General de esa Unidad, al respecto le comento que por ser un elemento estructural, las láminas no se podrán sustituir, para dar solución se pondrá pintura antifuego con recubrimiento anticorrosivo así como el suministro y colocación de piso según catálogo anexo.

Asimismo, le comento que los trabajos tendrán que ser ejecutados con recursos propios, o bien gestionar ante la Dirección de Planeación, Evaluación y Proyectos Especiales, el Número Único Presupuestal (NUP) correspondiente.

Sin otro particular por el momento, me despido con un cordial saludo.

ATENTAMENTE
 EL DIRECTOR DE ADMINISTRACION

ING. GERARDO RODRIGUEZ LÁRRAGA

SERVICIOS DE SALUD
 DE SAN LUIS POTOSI
DECLINADO
 24 MAYO 2023
DECLINADO
 OFICIALIA DE PARTES

CLINICA PSIQUIATRICA
 "DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA"

29 MAYO 2023

Elaboró

L.E.A.O. Víctor Jaime Meléndez Alviso
 Encargado del Departamento de Obras,
 Conservación y Mantenimiento.

Revisó

C.P. Josué Méndez de Lira
 Encargado de la Subdirección Operativa.

12:34 h
 COORDINACIÓN
 ADMINISTRATIVA

Anexo: Hojas

C.c.p. Dr. Daniel Acosta Díaz De León.- Director General.- Edificio

TVP

SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI
DIRECCION ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

UBICACION: SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

FECHA: FEBRERO 2023

LOCALIDAD: SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

T. UNIDAD: ALMACEN (CLINICA DE REHABILITACION DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA)

T. DE OBRA: REHABILITACION DE PISO

CATALOGO DE CONCEPTOS "PRELIMINAR"

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
I	OFICINA ALMACEN				
I.1	MANIOBRAS PARA EL MOVIMIENTO DE MOBILIARIO EXISTENTE PARA EL DESALOJO DEL AREA DURANTE EL PROCESO DE DEMOLICION, PREPARACION E INSTALACION DE PISO NUEVO EN AREA DE OFICINA DEL ALMACEN, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 3,179.00	\$ 3,179.00
I.2	DEMOLICION DE PISO CERAMICO EXISTENTE DE 30 X 30 CM Y EMPASTADO DE CONCRETO DE 4CM DE ESPESOR, INCLUYE: CARGA, ACARREO DEL MATERIAL FUERA DE LA UNIDAD, HERRAMIENTA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	1.33	\$ 4,070.00	\$ 5,413.10
I.3	FIRME DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2. DE 8 CM DE ESPESOR ACABADO DADO DE PLANA, ARMADO CON MALLA 6X6-10/10, INCLUYE: POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DESPERDICIO, ACARREO, TRAZO Y RECTIFICACION DE NIVELES, MAESTREADO, TRASLAPES, GANCHOS, CALZAS, HABILITADO, COLOCACION, RETIRO, CORTES, ARMADO, AMARRES, ELABORACION DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, CURADO, PRUEBAS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECIFICAS, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	26.50	\$ 423.50	\$ 11,222.75
I.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO DE 33X 33CM. IGUAL O SIMILAR AL EXISTENTE ASENTADO CON PEGAPISO, INCLUYE: PREPARACION DE SUPERFICIE, BOQUILLA DE 3MM, CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO, LIMPIEZA Y RETIRO DE MATERIAL SOBANTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA ELABORACIÓN.	M2	26.50	\$ 535.70	\$ 14,196.05
I.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO DE CERAMICA DE 7 CM DE ANCHO X 33 CM DE LARGO, CALIDAD IGUAL O SIMILAR AL EXISTENTE, ASENTADO CON PEGAPISO, INCLUYE: PREPARACION DE SUPERFICIE, RECORTE, EMBOQUILLADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE MATERIAL SOBANTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA ELABORACIÓN.	ML	45.00	\$ 181.50	\$ 8,167.50
SUBTOTAL DE OFICINA ALMACEN					\$ 42,178.40

RESUMEN

I	OFICINA ALMACEN	\$ 42,178.40
		SUBTOTAL \$ 42,178.40
		I.V.A.: \$ 6,748.54
		TOTAL: \$ 48,926.94

SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI

DIRECCION ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE OBRAS, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

UBICACION: SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

FECHA: FEBRERO 2023

LOCALIDAD: SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

T. UNIDAD: ALMACEN (CLINICA DE REHABILITACION DR. EVERARDO NEUMANN PEÑA)

T. DE OBRA: ADECUACION Y MANTENIMIENTO

CATALOGO DE CONCEPTOS "PRELIMINAR"

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
ALMACEN					
I.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTRACTOR AXIAL MARCA SOLER & PALAU, MODELO HXT/6-630/H (HGTA-630) DE 3/4 HP 208-230/460 12,590 M3/HR CON ALABES DE LAMINA GALVANIZADA PINTADAS EN COLOR ROJO CON PINTURA ELECTROESTATICA DE TIPO POLIESTER EN POLVO CON PROTECCION ANTICORROSIVA, CERTIFICADO DE GARANTIA, 220 V. 3 F + N + T, CONEXION DE INTERRUPTOR DE SEGURIDAD DE ACUERDO A REQUERIMIENTO DEL EQUIPO EN GABINETE NEMA TIPO 3R, INCLUYE: TRAZO, RECORTE DE LAMINA, ELEVACION DE LOS ELEMENTOS Y MATERIALES, ACARREO DE MATERIAL SOBRENTE FUERA DE LA OBRA, MOTOR, TRANSMISION, MALLA DE PROTECCION, UNION PERSIANA, PERSIANA DE GRAVEDAD, EXTRACTOR, CUBIERTA INTEMPERIE, ARMADO Y ENSAMBLE DE LOS ELEMENTOS QUE CONFORMAN EL EXTRACTOR, FUSIBLES ADECUADOS AL EQUIPO, CONTACTO POLARIZADO 20 A. 120 V. 1 F + N + T DESNUDA CONTACTO DUPLEX POLARIZADO CON TIERRA FISICA CON TAPA ABATIBLE PARA INTEMPERIE MARCA ARROW HART, LEVITON O COOPER WIRING DEVICE CONECTADO DE UN CIRCUITO INDEPENDIENTE, CABLE TIPO THW-LS CAL. 10 AWG Y/O EL QUE RESULTE DEL REQUERIMIENTO DEL EQUIPO A INSTALAR MARCA VIAKON, CONDUMEX O CONDUCTORES MONTERREY EN CODIGO DE COLORES SEGUN NOM-001 SEDE 2005, TUBERIA CONDUIT GALVANIZADO PARED GRUESA DE 21 mm Y 27 MM DE DIAMETRO MARCA JUPITER, OMEGA O RIMCO (APARENTE EN AZOTEA), CAJA CONDULET TIPO FS PARA TUBO DE 21 mm. Y 27 MM, MONITORES, CONTRAS, CONECTORES, TUBO LIQUATITE PARA TUBO DE 21 O 27 MM DE DIAMETRO, SOPORTERIA A BASE DE ANGULO DE FIERRO DE 1" X 1" X 1/4" CORTE, SOLDADURA. PINTURA FIJACION, TAQUETES DE EXPANSION 3/8" TUERCAS, TORNILLOS, RONDANAS DE 3/8, HERRAMIENTA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Y PUESTA EN MARCHA DEL EXTRACTOR (AREA DE ALMACEN).	PZA	1.00	\$ 42,977.39	\$ 42,977.39
I.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTILA TIPO LOUVER DE 2.50 X 1.50 M DE ALTURA (HR-11) FABRICADA A BASE DE PERFIL RECTANGULAR DE LAMINA DE ACERO AL CARBON (101, 103, 121, 122, 123, 124, 131, 145 Y 154), CALIDAD COMERCIAL CALIBRE 18, FIJADA SOBRE MARCO DE HERRERIA DE PTR DE 2" X 2", INCLUYE: TRAZO, RECORTES, DESPERDICIOS, SOLDADURA, HERRAJES, TELA MOSQUITERO, ANCLAS, SELLADORES, CALAFATEOS, ADITIVOS, BASE PREMIER, PINTURA ESMALTE ANTICORROSIVA APLICADA CON COMPRESOR EN COLOR BLANCO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, (ACCESO ALMACEN).	PZA	1.00	\$ 4,793.80	\$ 4,793.80
I.3	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA INTUMESCENTE (ANTIFUEGO-RECUBRIMIENTO ANTICORROSIVO) BASE AGUA FIRE QUIM, COLOR BLANCO ACABADO MATE PARA LOSA ACERO EXISTENTE, INCLUYE: ENMASCARADO DE RACKS, INSUMOS Y LUMINARIAS EXISTENTES A BASE DE POLIETILENO, ANDAMIOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE LIBRE DE RESIDUOS, POLVO, GRASA, RASQUETEOS, LIMPIEZA DE OXIDO EXISTENTE MEDIANTE CHORRO DE ARENA O GRANALLA, RESANES, APLICACION NECESARIA PARA RETARDAR AL FUEGO DURANTE 60MINUTOS O CAPA DE PINTURA A 696 MICRAS, PRUEBAS, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	315.00	\$ 540.00	\$ 170,100.00
				SUBTOTAL DE ALMACEN	\$ 217,871.19

RESUMEN

I	ALMACEN	\$ 217,871.19
		SUBTOTAL \$ 217,871.19
		I.V.A.: \$ 34,859.39
		TOTAL: \$ 252,730.57